

Item n° 10

Descrição: PEN DRIVE 32 GB

Critério de julgamento: Não se aplica Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 5 Unidade de medida: UN Valor unitário estimado: R\$ 32.4966 Valor total estimado: R\$ 162.4833

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 23/09/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 00.270.196/0001-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: EUGENIO PACELLI ELIAS ME

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 5 Valor unitário homologado: R\$ 31,74 Valor total homologado: R\$ 158,70

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%



[Home](#) > [Editais](#)

Aviso de Contratação Direta nº 14/2024

Última atualização 05/08/2024

Local: Itararé/SP **Órgão:** ITARARE CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 12024 - CAMARA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/08/2024 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/08/2024 15:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 50788975000102-1-000023/2024 **Fonte:** GCASPP CONSULTORIA CONTABIL E SISTEMAS LTDA

Objeto:

O objeto da presente é a escolha da proposta mais vantajosa por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO para fornecimento de contratação de empresa para fornecer material de escritório diversos, em entrega única, e 13 cadeiras compatível com modelo presidente, em material de couro PU, com as medidas de altura do encosto de 879 mm, altura do pistão regulável de 379mm até 448mm, com armação dos rodízios em metal ou alumínio por conta da durabilidade, e medida frontal de no mínimo 576mm. Conforme termo de referência.

Informação complementar:

Disputa de preços na plataforma BLL compras.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 20.846,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 15.940,83

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Agenda anual 2025, capa dura, tamanho mínimo 135 x192 mm	5	R\$ 21,57	R\$ 107,85
2	Apontador metálico/Plástico para lápis	2	R\$ 1,11	R\$ 2,22
3	Arquivo morto papelão pacote com 25 unidades medida 340 x240 x 135 mm	2	R\$ 76,24	R\$ 152,48
4	Bloco adesivo 38x50 com 4 colorido	6	R\$ 5,19	R\$ 31,14
5	Borracha escolar branca padrão	6	R\$ 0,60	R\$ 3,60
6	Caderno espiral pequeno, capa dura e lisa, de 100 folhas medida: 20x14 cm	5 ✓	R\$ 10,47	R\$ 52,35
7	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL PONTA mínima 0.7MM (ESCRITA MÉDIA); COR AZUL; COMPATÍVEL COM MODELO SUPER GRIP 10M, botão acionador de ponta, modelo executiva, com clipe de bolso fixo nela mesmo, caneta sem tampa, a ponta se recolhe ao corpo da caneta.	10	R\$ 6,78	R\$ 67,80
8	Caneta esferográfica transparente cristal corpo hexagonal de COR AZUL cx.50, ponta mínima de 0.8 mm escrita escolar	2	R\$ 45,20	R\$ 90,40
9	Caneta marca-texto cor amarela, TIPO FLUORESCENTE, CORPO EM POLIETILENO	32 ✓	R\$ 2,70	R\$ 86,40
10	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL PONTA mínima 0.7MM (ESCRITA MÉDIA); COR PRETA; COMPATÍVEL COM MODELO SUPER GRIP 10M, botão acionador de ponta, modelo executiva, com clipe de bolso fixo nela mesmo, caneta sem tampa, a ponta se recolhe ao corpo da caneta.	10	R\$ 6,54	R\$ 65,40
11	CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL PONTA mínima 0.7MM (ESCRITA MÉDIA); COR VERMELHA; COMPATÍVEL COM MODELO SUPER GRIP 10M, botão acionador de ponta, modelo executiva.	10	R\$ 7,06	R\$ 70,60

com clipe de bolso fixo nela
mesmo, caneta sem tampa, a
ponta se recolhe ao corpo da
caneta.

12	Clips Galvanizado n. 2/0 cx com mínimo 500 grs	2 ✓	R\$ 9.02	R\$ 18.04
13	Cola em bastão tamanho pequeno 20g. 26g	10	R\$ 2.28	R\$ 22.80
14	Cola escolar líquida branca a base de água, lavável, embalagem e conteúdo de no mínimo 90 gramas	10	R\$ 2.38	R\$ 23.80
15	Colchete Latonado nº 12 caixa com mínimo 70	1	R\$ 12.44	R\$ 12.44
16	Colchete Latonado nº 15 caixa com mínimo 70	1	R\$ 12.05	R\$ 12.05
17	Corretivo líquido escolar, branco a base de água, embalagem mínimo de 18ml	5	R\$ 2.02	R\$ 10.10
18	Estilete estreito lamina retratil em aço carbono de 9mm	2	R\$ 1.82	R\$ 3.64
19	Estilete largo lamina retratil em aço carbono de 18mm	5 ✓	R\$ 3.13	R\$ 15.65
20	Etiqueta Adesiva Carta, 25,4 x 66,7 mm, 100 Folhas, pacote com no mínimo 3 mil etiquetas.	2	R\$ 55.30	R\$ 110.60
21	Extrator de grampo tipo espátula em metal zincado, galvanizado ou inox	10 ✓	R\$ 2.10	R\$ 21.00
22	Extrator de grampo tipo piranha em plástico com dentes de metal	2	R\$ 4.18	R\$ 8.36
23	Fita adesiva dupla face 12x30 mt.	2	R\$ 6.02	R\$ 12.04
24	Fita adesiva transparente tipo durex largo 48mmx45metros pct com 5 unidades	2	R\$ 15.78	R\$ 31.56
25	Fita corretiva escolar, fita 5mm x mínimo 5 metros	5	R\$ 4.52	R\$ 22.60
26	Fita adesiva transparente tipo durex estreito 12mm x mínimo 50 metros	5 ✓	R\$ 2.94	R\$ 14.70
27	Grafite 0.7 para lapiseira, tubo com 12 minas	4	R\$ 2.64	R\$ 10.56

28	Grampeador medio de mesa até 20 folhas, 26/6	5		R\$ 14.54	R\$ 72.70
29	Grampo galvanizado 26x6 cx. 5000	6	✓	R\$ 4.49	R\$ 26.94
30	Grampo para pasta trilho de metal 80mm caixa com 50	6		R\$ 12.90	R\$ 77.40
31	Lamina para estilete estreito/pequeno 9mm cx 10	1		R\$ 2.33	R\$ 2.33
32	Lamina para estilete largo/grande 18mm cx. 10	1		R\$ 6.53	R\$ 6.53
33	Lapis preto escolar	5	✓	R\$ 0.90	R\$ 4.50
34	lapiseira modelo tipo grip compativel com grafite 0.7mm	3		R\$ 6.42	R\$ 19.26
35	Mouse Pad ergonômico com apoio mão/punho em gel, cor preto	2	✓	R\$ 20.15	R\$ 40.30
36	Papel Sulfite A4 gramatura 75g com 500 folhas (resma) cor: branca	60	✓	R\$ 26.75	R\$ 1605.00
37	Pasta com elastico oficio 0.2 OU 0.3 CM cores: sortidas	10		R\$ 2.37	R\$ 23.70
38	Pasta plastica polionda elástico oficio 4 CM cores: sortidas	5		R\$ 6.77	R\$ 33.85
39	Pasta plastica polionda elástico oficio 6 CM cores: sortidas	5		R\$ 5.05	R\$ 25.25
40	Perfurador metalico de papel de tamanho Médio 02 furos, 20-25 folhas	4		R\$ 17.34	R\$ 69.36
41	Pincel atômico tipo pilot ponta fina COR: PRETO	5		R\$ 3.92	R\$ 19.60
42	Porta Clips Magnético	1		R\$ 5.96	R\$ 5.96
43	Prancheta para folhas A4 acrilico ou madeira	2		R\$ 12.24	R\$ 24.48
44	Regua acrilica 30CM	10		R\$ 0.93	R\$ 9.30
45	Suporte P/ Monitor 2 Gavetas Organizador Folha A4 Mdf de medida aproximada: 33.5 C., 14 cm altura, x 23 cm L. em madeira	2		R\$ 87.70	R\$ 175.40

46	Tesoura escolar pequena recortes jornais 13.5 cm	2	RS 2.35	RS 4.70
47	Tesoura inox 21 cm	5	RS 10.71	RS 53.55
48	Adaptador para Tomada - Formato T 10A - benjamin	5	RS 5.31	RS 26.55
49	Calculadora de mesa 12 dígitos a pilha AA ou AAA, com visor inclinado. Dimensões mínimas 10x12 cm	1	RS 18.89	RS 18.89
50	Carregador de pilhas AA • AAA com capacidade/slot para 4 pilhas simultaneamente, 110V. Deve ser versátil e carregar os dois tipos de pilhas AA e AAA. Até 3200, com função de auto STOP.	1	RS 78.74	RS 78.74

Exibir

50

1-50 de 58 itens

Página

1

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação controlada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitação e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção clara legal, homologada, regulamentada e apoiada pelo comitê.

A segurança, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de inteira responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800-978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Assinatura
Assinatura



[Home](#) > [Editais](#)

Aviso de Contratação Direta nº 14/2024

Última atualização 05/08/2024

Local: Itarare/SP **Órgão:** ITARARE CAMARA MUNICIPAL **Unidade compradora:** 12024 - CAMARA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 05/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 05/08/2024 15:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/08/2024 15:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 50788975000102-1-000023/2024 **Fonte:** GCASPP CONSULTORIA CONTABIL E SISTEMAS LTDA

Objeto:

O objeto da presente é a escolha da proposta mais vantajosa por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO para fornecimento de contratação de empresa para fornecer material de escritório diversos, em entrega única, e 13 cadeiras compatível com modelo presidente, em material de couro PU, com as medidas de altura do encosto de 879 mm, altura do pistão regulável de 379mm até 448mm, com armação dos rodízios em metal ou alumínio por conta da durabilidade, e medida frontal de no mínimo 576mm. Conforme termo de referência

Informação complementar:

Disputa de preços na plataforma BLL compras.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 20.846,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 15.940,83

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

51	Pen Drive 4 Gb Usb mínimo 2.0	2	R\$ 20,30	R\$ 40,60
52	Pen Drive 8 Gb Usb mínimo 2.0	2	R\$ 23,24	R\$ 46,48
53	Pen Drive 16 Gb Usb mínimo 2.0	2	R\$ 31,16	R\$ 62,32
54	Pilha alcalina AA 1.5V alta durabilidade pacote com 4 unidades	10	R\$ 8,23	R\$ 82,30
55	Pilha alcalina palito AAA 1.5V alta durabilidade pacote com 4 unidades	20	R\$ 5,72	R\$ 114,40
56	Pilha controle portão 23A	25	R\$ 3,14	R\$ 78,50
57	Pilha recarregável 2000MAH com 02 un.	5	R\$ 25,21	R\$ 126,05
58	Cadeira de escritório tipo presidente respeitando as medidas mínimas do termo de referência, revestimento em PU almofadado, travamento de regulagem e base giratória em alumínio ou ferro estilo cromado com rodízios anti-risco, em nylon com ajuste de altura, reclinável, cor: preto compatível com as medidas de altura do encosto de 879 mm, altura do pistão regulável de 379mm até 448mm, com armação dos rodízios em metal ou alumínio por conta da durabilidade, e medida frontal de no mínimo 576mm.	13	R\$ 1291,66	R\$ 16.791,58

Exibir 50

51-58 de 58 itens

Página: 2



< Voltar



Cartão nº 001/2023, emitido pelo Conselho Municipal de Educação, com o objetivo de avaliar o desempenho dos professores e a qualidade do ensino oferecido nas escolas da rede municipal de ensino.

Foram avaliados os professores das escolas da rede municipal de ensino, com base nos critérios estabelecidos no Edital nº 001/2023.

O presente documento, além de servir como instrumento de avaliação, também serve como base para a elaboração de planos de melhoria e para a tomada de decisões sobre o ensino.

Item nº 6

Descrição: Caderno espiral pequeno, capa dura e lisa, de 100 folhas medida 20x14 cm

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** UNITÁRIO **Valor unitário estimado:** R\$ 10,47 **Valor total estimado:** R\$ 52,35

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/08/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEL-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 5 **Valor unitário homologado:** R\$ 9,214 **Valor total homologado:** R\$ 46,07

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 49

Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos a pilha AA ou AAA, com visor inclinado. Dimensões mínimas 10x12 cm

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 1 **Unidade de medida:** UNITÁRIO **Valor unitário estimado:** R\$ 18,89 **Valor total estimado:** R\$ 18,89

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/08/2024 **Situação:** Informado
CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 18.474.333/0001-18 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 18.474.333 LUCIA MENDES ENDOW

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1 **Valor unitário homologado:** R\$ 18,89 **Valor total homologado:** R\$ 18,89

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

pnep.gov.br/app/editais/50788975000102/2024/23

Portal Nacional de Contratações Públicas

Entrar

Concluir atualização

Item nº 9

Descrição: Caneta marca-texto cor amarela, TIPO FLUORESCENTE, CORPO EM POLIETILENO.

Critério de julgamento: Menor preço

Situação: Em andamento

Tipo: Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não

Benefício: Sem benefício

Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 32

Unidade de medida: UNITARIO

Valor unitário estimado: R\$ 2.70

Valor total estimado: R\$ 86.40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º

Data do resultado da homologação: 26/08/2024

Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14

Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não

Porte da empresa: ME

Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não

Uso do benefício ME/EPP: Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 32

Valor unitário homologado: R\$ 2.3759

Valor total homologado: R\$ 76.03

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

25°C

Ensoleirado

16:30

19/05/2025

POR PTB2

Pesquisar

44

B

Item n° 12

Descrição: Clips Galvanizado n. 2/O cx com mínimo 500 grs

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Em andamento Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: CAIXA Valor unitário estimado: R\$ 9,02 Valor total estimado: R\$ 18,04

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 26/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 7,94 Valor total homologado: R\$ 15,88

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 19

Descrição: Estilete largo lamina retratil em aço carbono de 18mm

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 5 **Unidade de medida:** UNITARIO **Valor unitário estimado:** R\$ 3,13 **Valor total estimado:** R\$ 15,65

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/08/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 5 **Valor unitário homologado:** R\$ 2,754 **Valor total homologado:** R\$ 13,77

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 21

Descrição: Extrator de grampo tipo espátula em metal zincado, galvanizado ou inox

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** UNITÁRIO **Valor unitário estimado:** R\$ 2,10 **Valor total estimado:** R\$ 21,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/08/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,848 **Valor total homologado:** R\$ 18,48

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.0000%

Item n° 26

Descrição: Fita adesiva transparente tipo durex estreito 12mm x minimo 50 metros

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Em andamento Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 5 Unidade de medida: ROLO Valor unitário estimado: R\$ 2.94 Valor total estimado: R\$ 14.70

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 26/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46.185.136/0001-14 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 5 Valor unitário homologado: R\$ 2.588 Valor total homologado: R\$ 12.94

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item n° 33

Descrição: Lapis preto escolar

Critério de julgamento:	Situação:	Tipo:	Categoria do item de leilão:
Menor preço	Em andamento	Material	Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não	Benefício: Sem benefício	Margem de preferência normal: Não	Margem de preferência adicional: Não

Quantidade:	5	Unidade de medida:	UNITÁRIO	Valor unitário estimado:	R\$ 0,90	Valor total estimado:	R\$ 4,50
-------------	---	--------------------	----------	--------------------------	----------	-----------------------	----------

RESULTADO(S)

Ordem de classificação	1º	Data do resultado da homologação:	26/08/2024	Situação:	Informado
CNPJ/CPE ou N° de identificação do fornecedor:	46185136/0001-14	Consultar sanções e penalidades do fornecedor			

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação:	Porte da empresa:	Código do país:
Não	ME	BRA

Item	Resposta	Resposta	Resposta
1. O uso de margem de preferência:	Não	Uso do benefício ME/EPP:	Não
2. O uso do critério de desempate:	Não		

Quantidade homologada:	Valor unitário homologado:	Valor total homologado:
5	R\$ 0,792	R\$ 3,96

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 35

Descrição: Mouse Pad ergonômico com apoio mão/punho em gel, cor preto

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Em andamento Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Sem benefício Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2 Unidade de medida: UNITARIO Valor unitário estimado: R\$ 20,15 Valor total estimado: R\$ 40,30

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 26/08/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 46185136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 2 Valor unitário homologado: R\$ 18,20 Valor total homologado: R\$ 36,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item n° 36

Descrição: Papel Sulfite A4 gramatura 75g com 500 folhas (resma) cor: branca

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Em andamento **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

Quantidade: 60 **Unidade de medida:** RESMA **Valor unitário estimado:** R\$ 26,75 **Valor total estimado:** R\$ 1.605,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 26/08/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 46185136/0001-14 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MEI-MEI PAPELARIA COMERCIO ELETRONICO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 60 **Valor unitário homologado:** R\$ 23,54 **Valor total homologado:** R\$ 1.412,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Edital nº 90001/2024

Acessar Contratação

Última atualização 17/06/2024

Local: Guarulhos/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS

Unidade compradora: 928347 - CAMARA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Não Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 17/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/06/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 27/06/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 49811037000199-1-000010/2024 Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Compra de material de escritório para Câmara Municipal de Guarulhos, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:
<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92834705900012024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 369.303,34

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 193.801,16

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	Apagador Quadro Branco ✓	20	R\$ 4.96	R\$ 99.30
2	Apontador Lápis	100	R\$ 1.89	R\$ 189.33
3	Pincel Quadro Branco / Magnético - <i>Pinto</i> ✓	20	R\$ 2.34	R\$ 46.80
4	Pincel Quadro Branco / Magnético - <i>Siguel</i> ✓	30	R\$ 2.59	R\$ 77.80
5	Caneta Esferográfica	700	R\$ 0.97	R\$ 680.40
6	Caneta Esferográfica	600	R\$ 1.44	R\$ 865.20
7	Caneta Esferográfica	600	R\$ 1.13	R\$ 678.00
8	Caneta Marca-Texto ✓	200	R\$ 1.31	R\$ 263.62
9	Pincel Quadro Branco / Magnético	20	R\$ 4.41	R\$ 88.33
10	Cinta Elástica	500	R\$ 2.00	R\$ 1000.00
11	Clipe ✓	400	R\$ 3.74	R\$ 1496.00
12	Clipe	400	R\$ 4.04	R\$ 1618.66
13	Clipe	300	R\$ 4.15	R\$ 1245.00
14	Cola	100	R\$ 3.26	R\$ 326.20
15	Cola	300	R\$ 3.58	R\$ 1076.00
16	Cola	50	R\$ 8.83	R\$ 441.50
17	Corretivo Fita	30	R\$ 5.56	R\$ 166.90
18	Cinta Elástica	200	R\$ 1.80	R\$ 360.00
19	Perfuradora Papel Para Espiral	10	R\$ 653.63	R\$ 6 536.36
20	Envelope	1000000	R\$ 0.19	R\$ 198.916.66
21	Envelope ✓	50000	R\$ 0.54	R\$ 27166.66
22	Estilete <i>homologado</i>	100	R\$ 2.85	R\$ 285.00
23	Etiqueta Adesiva	100	R\$ 24.66	R\$ 2.466.33
24	Extrator Grampo ✓	100	R\$ 2.56	R\$ 256.05
25	Fita Adesiva	200	R\$ 6.48	R\$ 1296.66
26	Fita Adesiva	200	R\$ 2.29	R\$ 459.60
27	Fita Adesiva	50	R\$ 7.72	R\$ 386.00

28	Fita Adesiva	50	R\$ 11,19	R\$ 559,50
29	Grampeador	100	R\$ 13,79	R\$ 1 379,50
30	Grampeador	2	R\$ 98,79	R\$ 197,59
31	Grampo Grampeador ✓	200	R\$ 3,36	R\$ 672,66
32	Lápis Preto ✓	1152	R\$ 1,25	R\$ 1 446,08
33	Livro Ata ✓	25	R\$ 17,58	R\$ 439,66
34	Livro De Ponto ✓	15	R\$ 30,06	R\$ 450,90
35	Livro De Ponto	10	R\$ 21,08	R\$ 210,85
36	Livro Protocolo	100	R\$ 14,36	R\$ 1 436,66
37	Pasta Arquivo ✓	150	R\$ 17,01	R\$ 2 552,50
38	Caixa Arquivo ✓	600	R\$ 5,19	R\$ 3 116,58
39	Pasta Arquivo ✓	300	R\$ 2,94	R\$ 882,00
40	Perfurador Papel	70	R\$ 17,90	R\$ 1 253,00
41	Saco Documento	2000	R\$ 0,53	R\$ 1 070,66
42	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete ✓	40	R\$ 9,95	R\$ 398,00
43	Caixa Correspondência ✓	40	R\$ 75,26	R\$ 3 010,66
44	Marcador Pagina	20	R\$ 7,37	R\$ 147,40
45	Prancheta Portátil	40	R\$ 17,18	R\$ 687,46
46	Quadro Branco	20	R\$ 257,50	R\$ 5 150,00
47	Régua Escritório	200	R\$ 2,01	R\$ 403,33
48	Base Fita Adesiva ✓	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
49	Tesoura	50	R\$ 10,42	R\$ 521,16
50	Papel Para Impressão Formatado ✓	4000	R\$ 21,41	R\$ 85.660,00

Exibir 50

1-50 de 52 itens

Página: 1



< Voltar



© 2023 por todos os direitos reservados. Todos os direitos reservados. Nenhuma parte desta obra pode ser reproduzida ou transmitida em qualquer forma e por qualquer meio eletrônico ou mecânico, sem autorização prévia e expressa do autor. A reprodução não autorizada desta obra é um crime previsto no artigo 170 do Código Penal Brasileiro, com pena de reclusão de dois a quatro anos e multa.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Condições Suprinas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 6 de agosto de 2021.

O desenvolvimento desta versão do portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologada pelos envolvidos e com a validade comum.

A adequação, fidedignidade e consistência das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de exclusiva responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Ministério da Saúde

Ministério da Educação

Ministério da Justiça e Segurança Pública

ANEXO I**TERMO DE REFERÊNCIA****1. DEFINIÇÃO DO OBJETO**

a) Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de Material de Escritório, objetivando o atendimento das demandas dos diversos setores administrativos e Gabinetes de Vereadores da Câmara Municipal de Guarulhos, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência.

b) Natureza: Os materiais objeto desta contratação são caracterizados como de natureza comum.

c) Quantidade:

Os objetos desta contratação serão parcelados em itens, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem do seu interesse.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
1	Apagador para quadro branco; material: base feltro e corpo plástico: medidas: 15 cm x 6 cm x 5 cm	unid.	20
2	Apontador de lápis: de metal, simples. Compatível com lápis Nº2	unid.	100
3	Caneta preta para quadro branco: Marcador para Quadro Branco, cor PRETA em corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas, espessura do traço 2.0mm. O marcador deverá ser fornecido individualmente, ou quando o produto fornecido vier em jogo, será embalado em estojo plástico flexível ou rígido, devendo constar marca, fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor.	Unid.	20

	Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior.		
4	Caneta azul para quadro branco; Marcador para Quadro Branco, cor AZUL em corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas, espessura do traço 2.0mm. O marcador deverá ser fornecido individualmente, ou quando o produto fornecido vier em jogo, será embalado em estojo plástico flexível ou rígido, devendo constar marca, fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior.	Unid.	30
5	Caneta Esferográfica AZUL ponta média de 1.1 ou 1.2mm: com selo do INMETRO, corpo único sextavado ou hexagonal em acrílico transparente com respiro, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, ponta de latão com esfera de tungstênio reforçada de 1.2mm, tinta à base de corantes orgânicos e solventes proporcionando suavidade, fluidez, uniformidade e sem falhas ou borrões na escrita, com duração entre 2.000m e 3.000m, tampa e plug da mesma cor da tinta confeccionado em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada, tampa com respirador e clip para fixação no bolso. Validade mínima de 12 (doze) meses a	Unid.	700

	partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior. Obs.: Serão considerados de acordo as datas de fabricação ou os prazos de validade gravados na própria carga ou no corpo da caneta ou ainda na embalagem desde que acompanhadas se necessário da correta interpretação fornecida pelo fabricante.		
6	Caneta Esferográfica PRETA ponta média de 1.1 ou 1.2mm: com selo do INMETRO, corpo único sextavado ou hexagonal em acrílico transparente com respiro, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, ponta de latão com esfera de tungstênio reforçada de 1.2mm, tinta à base de corantes orgânicos e solventes proporcionando suavidade, fluidez, uniformidade e sem falhas ou borões na escrita, com duração entre 2.000m e 3.000m, tampa e plug da mesma cor da tinta confeccionado em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada, tampa com respirador e clip para fixação no bolso. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior. Obs.: Serão considerados de acordo as datas de fabricação ou os prazos de validade gravados na própria carga ou no corpo da caneta ou ainda na embalagem desde que acompanhadas se necessário da correta interpretação fornecida pelo fabricante	Unid.	600
7	Caneta Esferográfica VERMELHA ponta média de 1.1 ou 1.2mm: com selo do INMETRO, corpo único sextavado ou hexagonal em acrílico transparente com respiro, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, ponta de latão com esfera de tungstênio reforçada de 1.2mm, tinta à base de corantes orgânicos e solventes proporcionando suavidade, fluidez, uniformidade e sem falhas ou borões na escrita, com duração entre 2.000m e 3.000m,	Unid.	600

	tampa e plug da mesma cor da tinta confeccionado em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada, tampa com respirador e clip para fixação no bolso. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior. Obs.: Serão considerados de acordo as datas de fabricação ou os prazos de validade gravados na própria carga ou no corpo da caneta ou ainda na embalagem desde que acompanhadas se necessário da correta interpretação fornecida pelo fabricante		
8	Caneta Marca Texto: Ponta chanfrada, corpo de polipropileno opaco; tinta de cor amarela a base de água	Unid.	200
9	Caneta verde para quadro branco: Marcador para Quadro Branco, cor VERDE em corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser recarregável e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas, espessura do traço 2.0mm. O marcador deverá ser fornecido individualmente, ou quando o produto fornecido vier em jogo, será embalado em estojo plástico flexível ou rígido, devendo constar marca, fabricante e demais informações exigidas na legislação em vigor. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior	Unid.	20
10	Cinta elástica: para prender processos;	Unid.	500

	Emenda das pontas com costura dupla; Largura 4cm x 25cm (50cm de circunferência).		
11	Clips 2/0 ; niquelado; caixa com 100 unidades	Unid.	400
12	Clips 4/0 ; niquelado; caixa com 50 unidades	Unid.	400
13	Clips 8/0 ; niquelado; caixa com 25 unidades	Unid.	300
14	Cola branca líquida : secagem normal; não tóxica; com bico econômico; 90 g	Unid.	100
15	Cola em bastão : Cola em bastão branca, atóxica, lavável, com adesivo preso à base proporcionando a utilização até o final, tubo na forma cilíndrica, contendo no mínimo 20 g do produto. O produto será utilizado para colagem em papel e papelão. A rotulagem deverá conter a marca, procedência e validade, selo de qualidade INMETRO ou certificado ISO. Validade mínima: 01 ano a partir da data da entrega	Unid.	300
16	Cola instantânea : adesivo instantâneo, tipo "super bonder", bisnaga com 5g	Unid.	50
17	Corretivo em fita . Fita corretiva atóxica, sem cheiro, medidas próximas a 5 mm x 5,5 m. Cor branca. Uma unidade por blister ou embalagem. Tampa protetora. Secagem rápida	Unid.	30
18	Elástico de látex nº 18 : caixa com 25 gramas cada; Aplicação: Amarrar Numerário.	caixa	200
19	Encadernadora (perfuradora manual para encadernação) ; especificações mínimas: material em aço, alumínio e plástico, capacidade de perfuração por vez para 15 folhas de 75g no formato até A4; deve possuir regulador de profundidade, possibilitando a encadernação de até 500 folhas; margeador lateral; gaveta especial para depósito de resíduos; peso aproximado: 8 kg. Medidas aproximadas: 32cmx35cm	Unid.	10
20	Envelope Ofício Branco : envelope de papelaria; em offset; gramatura de papel 75g/m2; tipo ofício; medindo 114 mm x 229 mm; sem impressão; cor branca; <u>caixa com 1.000 envelopes</u>	caixa	1000
21	Envelope saco pardo sem timbre : em papel embrulho (KN); gramatura 80 g/m2; medindo	caixa	200

	229x324mm; sem impressão; <u>caixa com 250 envelopes</u>		
22	Estilete lâmina de ferro: cabo em revestimento de borracha; lâmina de aço carbono; 8 segmentos de lâminas metálicas; medindo 100 x 18 x 0,5 mm	Unid.	100
23	Etiqueta autoadesiva: medidas: 69,85mm x 69,85mm; formato: carta; cor: branca	Caixa ou envelope com 225 etiquetas cada	100
24	Extrator de grampo: espátula galvanizada	Unid.	100
25	Fita adesiva crepe: medidas: 19mm x 50m; cor: creme; alto poder de adesão	Unid.	200
26	Fita adesiva transparente: medidas: 12mm x 65m; polipropileno	Unid.	200
27	Fita adesiva transparente em filme de polipropileno, resistente ao rasgo, aderência perfeita à superfície aplicada, cola apenas na superfície interna, prazo de validade acima de 36 meses; medidas: 48mm x 45 m	Unid.	50
28	Fita crepe: medidas: 48mm x 50m; cor: bege ou branca; alto poder de adesão	Unid.	50
29	Grampeador de mesa 26/6 para papel; estrutura metálica; base de borracha; medindo 20 cm de base; na cor preto; grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 15 folhas de papel (gramatura 75g).	Unid.	100
30	Grampeador de Mesa: estrutura metálica, base provida de fundo plástico antiderrapante, base mínima de 220 mm, grampear até 50 folhas A4 (75g/m2); grampo 9/12, qualquer cor	Unid.	2
31	Grampo para grampeador 26/6: cobreado; <u>caixa com 1.000</u>	caixa	200
32	Lápis número 2; corpo em madeira; envernizado; matéria da carga Mina Grafite; medindo no mínimo 170mm. Todo lápis deverá possuir <u>pequena borracha</u> em sua ponta oposta ao lado da escrita	Unid.	1152
33	Livro ata com: 100 folhas numeradas; capa dura; cor preta	Unid.	25
34	Livro de ponto grande: com 50 folhas numeradas; capa dura plastificada	Unid.	15

35	Livro de ponto pequeno: com 160 folhas numeradas; capa dura plastificada	Unid.	10
36	Livro de protocolo: de correspondência com 100 folhas; dimensão 160 x 220 mm; capa de papelão reforçado	Unid.	100
37	Pasta Arquivo AZ Ofício: lombada larga com capa de papelão reforçado na cor preta	Unid.	150
38	Pasta Arquivo Ofício Azul, Polipropileno 130 g/m ² , medidas 350x130x250 mm, tampa com autotravamento, sem etiqueta (para arquivo morto).	Unid.	600
39	Pasta Plastificada com Elástico: cor azul ou preta, formato fixo, medidas 230mm x 340mm	Unid.	300
40	Perfurador de papel: de dois furos com diâmetro de 6 mm; perfuração de, no mínimo, 20 folhas (gramatura 75g); com ponto posicionador do papel	Unid.	70
41	Plástico 4 furos: envelope plástico; 4 furos; tamanho A4; espessura mínima de 0,15 micras; transparente.	Unid.	2000
42	Porta canetas/ clips / lembretes; na cor cristal	Unid.	40
43	Porta papel em acrílico com 3 lugares: caixa de correspondência; tripla; medindo no mínimo 21,5 x 26,5 x 36,0 cm; fixa; com empilhamento vertical e abertura frontal. Transparente ou translúcida.	Unid.	40
44	Post-it: Adesivo de demarcação colorido neon com várias cores (mínimo de 4 cores diferentes), sem tarja. Pacote com 200 marcadores com medida mínima de 38 x 15 mm	pacote	20
45	Prancheta acrílico. Prancheta acrílico cristal A4 com 4 mm de espessura. Prendedor de metal. Cor: indiferente	Unid.	40
46	Quadro branco: medidas aproximadas: 90 cm x 170 cm, fabricada em mdf, revestida com melamínico branco e contorno (moldura) em alumínio; suporte para apagador	Unid.	20
47	Régua Plástica: transparente e com 30 cm	Unid.	200
48	Suporte para fita adesiva; com medida de 19mm x 50 m	Unid.	40
49	Tesoura de uso geral: 21,3cm; aço inox	Unid.	50
50	Papel sulfite A4: gramatura 75g; formato A4 medindo 210mm x 297 mm; alvura mínima de	<u>resma</u>	4000

	90%; conforme Norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade 3,5% (+/- 1%); conforme Norma Tappi; corte rotativo; ph alcalino; cor branco; embalagem revestida em Bopp		
51	Papel A4: 180 g/m2; medindo 210mm x 297mm (A4); Cor: branca (7000 folhas ou 70 pacotes com 100 cada ou equivalente)	pacote	70
52	Kit encadernação: 50 capas (cristal – transparente); 50 contracapas (cor: preta), 50 espirais (cor: preta; 17 mm). Obs. Serão 100 kits ou totalizando 5000 itens de cada componente).	kit	100

d) Prazo:

Os itens 1 ao 19, 21 ao 49 e 51 ao 52, após a assinatura do contrato, devem ser entregues em até 30 dias corridos ou o mais breve possível.

A entrega do item 20 (Envelope Ofício Branco) será realizada em duas etapas. Na primeira entrega, o contratado deve fornecer 500 (quinhentas) caixas em até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura do contrato, ou o mais breve possível. Na segunda etapa, em novembro, após a emissão da ordem de compra, o contratado deve fornecer as 500 (quinhentas) caixas restantes em até 30 (trinta) dias corridos.

A entrega do item 50 (Papel sulfite A4) será realizada em duas etapas. Na primeira entrega, o contratado deve fornecer 2.000 (duas mil) resmas em até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura do contrato, ou o mais breve possível. Na segunda etapa, em novembro, após a emissão da ordem de compra, o contratado deve fornecer as 2.000 (duas mil) resmas restantes em até 30 (trinta) dias corridos.

e) Garantia:

Todos os materiais deverão ter garantia expressa em suas embalagens.

Todos os produtos devem ter garantia mínima de 6 (seis) meses contra defeitos de fabricação e de funcionamento, a contar da data do recebimento definitivo.

Durante o período de garantia, o fornecedor deverá substituir ou reparar, às suas expensas, o objeto avariado, quando o problema não decorrer de utilização inadequada por parte da Câmara Municipal de Guarulhos, no prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos, a contar do recebimento da solicitação escrita.

f) Local de entrega:

Câmara Municipal de Guarulhos, localizada na Avenida Guarulhos, 845, Vila das Palmeiras, Guarulhos. Estacionamento pela Rua Prefeito Gabriel José Antônio, 59.

Horário de entrega: segunda-feira a sexta-feira, das 10:00 às 15:00

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A Justificativa da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

3.1. Os requisitos da contratação estão definidos no item 1. DEFINIÇÃO DO OBJETO deste Termo de Referência.

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

4.1. Contratação de empresa(s) para o fornecimento de Material de Escritório, objetivando o atendimento das demandas dos diversos setores administrativos e Gabinetes de Vereadores da Câmara Municipal de Guarulhos, conforme especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência

5. EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1. Do Produto:

5.1.1. Os produtos deverão ser novos, sem uso e acondicionados em embalagem original e lacrada, contendo todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e em conformidade com as especificações deste Termo de Referência;

5.1.2. A contratada deverá informar, necessariamente, a marca e modelo dos produtos.

5.1.3. Todos os itens deverão ser entregues com embalagem de proteção contra riscos e/ou danos, como por exemplo, plástico de empacotamento, plástico bolha, papelão, e/ou proteções similares.

5.1.4. A contratada, mesmo não sendo a fabricante da matéria prima empregada na fabricação de seus produtos, ou do próprio produto, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto desta licitação, em que se verificarem vícios, defeitos, ou incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta.

5.1.5. Os produtos serão amplamente testados, por isto solicitamos atenção pormenorizada à descrição de todos os itens, evitando assim a não aceitação e necessidade de substituição do produto, além da sujeição a penalidades.

5.2. Da entrega:

5.2.1. Os itens 1 ao 19, 21 ao 49 e 51 ao 52, após a assinatura do contrato, devem ser entregues em até 30 dias corridos ou o mais breve possível.

5.2.2. A entrega do item 20 (Envelope Ofício Branco) será realizada em duas etapas. Na primeira entrega, o contratado deve fornecer 500 (quinhentas) caixas em até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura do contrato, ou o mais breve possível. Na segunda etapa, em novembro, após a emissão

da ordem de compra, o contratado deve fornecer as 500 (quinhentas) caixas restantes em até 30 (trinta) dias corridos.

5.2.2. A entrega do item 50 (Papel sulfite A4) será realizada em duas etapas. Na primeira entrega, o contratado deve fornecer 2.000 (duas mil) resmas em até 30 (trinta) dias corridos após a assinatura do contrato, ou o mais breve possível. Na segunda etapa, em novembro, após a emissão da ordem de compra, o contratado deve fornecer as 2.000 (duas mil) resmas restantes em até 30 (trinta) dias corridos.

5.2.4. A entrega deve ser feita na Câmara Municipal de Guarulhos, localizada na Avenida Guarulhos, 845, Vila das Palmeiras, Guarulhos. Estacionamento pela Rua Prefeito Gabriel José Antônio, 59. De segunda-feira a sexta-feira, das 10:00 às 15:00.

5.2.5. Todas as despesas diretas e indiretas, assim como as despesas com o transporte dos produtos são encargos de responsabilidade da contratada.

5.2.6. Cabe à CONTRATADA substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da notificação, os produtos em desconformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência, sob pena de aplicação de penalidades previstas na legislação vigente.

5.2.7. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 dias corridos de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.2.8. O aceite do produto pelo setor competente da Câmara de Guarulhos não exclui a responsabilidade da Empresa Fornecedora por vícios de qualidade ou técnicos, aparentes ou ocultos, ou por desacordo com as especificações estabelecidas neste Termo, verificadas posteriormente.

6. GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

6.2. O CONTRATANTE poderá convocar representante da CONTRATADA para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.3. A formalização da contratação ocorrerá por meio de termo de contrato ou instrumento equivalente.

6.4. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

Item n° 1

Descrição: Apagador Quadro Branco

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 20 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 4,96 **Valor total estimado:** R\$ 99,30

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.953.767/0001-69 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 20 **Valor unitário homologado:** R\$ 2,63 **Valor total homologado:** R\$ 52,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

1998

126-2308

1998

100

151

100

15-16

100

100

Item n° 38

Descrição: Caixa Arquivo

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 600 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 5,19 Valor total estimado: R\$ 3.116,58

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 47853538/0001-02 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 600 Valor unitário homologado: R\$ 3,20 Valor total homologado: R\$ 1920,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 43

Descrição: Caixa Correspondência CUBANA VIZARDIA DE MOÇA

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 40 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 75,26 **Valor total estimado:** R\$ 3.010,66

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 08.822.824/0001-59 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: RD PAPEIS & EPI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 40 **Valor unitário homologado:** R\$ 33,70 **Valor total homologado:** R\$ 1.348,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 8

Descrição: Caneta Marca-Texto

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 200 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1,31 **Valor total estimado:** R\$ 263,62

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 43.347.046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLACIL LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,40 **Valor total homologado:** R\$ 80,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 21

Descrição: Envelope 20132.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 50.000 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 0,54 **Valor total estimado:** R\$ 27.166,66

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 12/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.347046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 50.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,12 **Valor total homologado:** R\$ 6.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



16

Cola

50

R\$ 8,83

R\$ 441,50

Item nº 22

Descrição: Estilete

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Fracassado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2,85 **Valor total estimado:** R\$ 285,00

RESULTADO(S)

Este item não possui resultado (fornecedor selecionado)

Retornar

25

Fita Adesiva

200

R\$ 0,48

R\$ 1290,00

26

Fita Adesiva

200

R\$ 2,29

R\$ 459,60

27

Fita Adesiva

50

R\$ 7,72

R\$ 386,00



Pesquisar



Item n° 24

Descrição: Extrator Grampo

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 100 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 2.56 **Valor total estimado:** R\$ 256.05

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.347.046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGILTD A

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 100 **Valor unitário homologado:** R\$ 0.90 **Valor total homologado:** R\$ 90.00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item n° 31

Descrição: Grampo Grampeador

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 200 **Unidade de medida:** Caixa 1000 UN **Valor unitário estimado:** R\$ 3,36 **Valor total estimado:** R\$ 672,66

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.953.767/0001-69 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 200 **Valor unitário homologado:** R\$ 1,09 **Valor total homologado:** R\$ 218,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 32

Descrição: Lapis Preto

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1152 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 1,25 **Valor total estimado:** R\$ 1.446,08

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.347.046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1152 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,23 **Valor total homologado:** R\$ 264,96

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 33

Descrição: Livro Ata

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica
Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não
Margem de preferência adicional: Não
Quantidade: 25 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 17,58 Valor total estimado: R\$ 439,66
RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 08.822.824/0001-59 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: RD PAPEIS & EPI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 25 Valor unitário homologado: R\$ 8,35 Valor total homologado: R\$ 208,75

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 34

Descrição: Livro De Ponto

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 30,06 Valor total estimado: R\$ 450,90

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.953.767/0001-69 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 15 Valor unitário homologado: R\$ 14,79 Valor total homologado: R\$ 221,85

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 50

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Não se aplica Margem de preferência normal: Não Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 4 000 Unidade de medida: Embalagem 500 FL Valor unitário estimado: R\$ 21,41 Valor total estimado: R\$ 85.660,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 26.976.381/0005-66 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Demais Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 4.000 Valor unitário homologado: R\$ 19,00 Valor total homologado: R\$ 76.000,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



Item n° 37

Descrição: Pasta Arquivo A7

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 150 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 17,01 Valor total estimado: R\$ 2.552,50

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43347046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 150 Valor unitário homologado: R\$ 7,00 Valor total homologado: R\$ 1.050,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



Item n° 39

Descrição: Pasta Arquivo AIA CLINICA

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 300 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 2,94 Valor total estimado: R\$ 882,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 43.347.046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 300 Valor unitário homologado: R\$ 1,34 Valor total homologado: R\$ 402,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



Item nº 3

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético Ppeta

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 20 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 2,34 Valor total estimado: R\$ 46,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 45.806.440/0001-79 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 20 Valor unitário homologado: R\$ 0,99 Valor total homologado: R\$ 19,80

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 4

Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético **AZUL**

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 30 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 2,59 Valor total estimado: R\$ 77,80

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 45.806.440/0001-79 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 30 Valor unitário homologado: R\$ 0,99 Valor total homologado: R\$ 29,70

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 42

Descrição: Porta-Lápis/Clipe/Lembrete

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 40 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 9,95 Valor total estimado: R\$ 398,00

RESULTADO(S)

Data do resultado da homologação: 01/07/2024 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 43.347.046/0001-94 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: REPRESENTACOES MELLAGI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: ME Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Não Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 40 Valor unitário homologado: R\$ 6,00 Valor total homologado: R\$ 240,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Edital

Edital nº 2/2025

Última atualização 19/03/2025

Local: Cotia/SP Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COTIA Unidade compradora: 2 - Câmara Municipal de Cotia

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 21/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 06/03/2025 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/03/2025 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 02404006000150-1-000009/2025 Fonte: Sisvetor Informática Ltda

Objeto:

- Aquisição parcelada de materiais de escritório e papelaria

Informação complementar:

- Em observância ao princípio da economicidade e adequação a modicidade com os gastos públicos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 105.120,73

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 48.695,11

Itens

Arquivos

Atas de Registro de Preço

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado

1	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTES A4, GRAMATURA 150 G/M	3000		R\$ 1.2867	R\$ 3.860.10
2	PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO	1200 ✓		R\$ 44,7733	R\$ 53.727,96
3	PAPEL SULFITE FORMATO A3	10 ✓		R\$ 86,80	R\$ 868,00
4	PAPEL TIPO OPALINE A4 180G/M	6000		R\$ 0.6533	R\$ 3.919.80
5	AGENDA PERMANENTE 14,5 CM X 20,5 CM	40		R\$ 53,22	R\$ 2.128,80
6	BLOCO DE NOTAS ADESIVA COR AMARELO	400		R\$ 10,7667	R\$ 4.306,68
7	BOBINA DE PAPEL PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO MADIS	10		R\$ 57,48	R\$ 574,80
8	CADERNO DE 1/4 PEQUENO	40 ✓		R\$ 16,3967	R\$ 655,868
9	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS COM ESPIRAL	60		R\$ 36,6867	R\$ 2.201,202
10	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA	150 ✓		R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	1300		R\$ 1,5267	R\$ 1.984,71
12	Caneta Esferografica Preta -	100		R\$ 1,5267	R\$ 152,67
13	Caneta Esferografica Vermelha -	100		R\$ 1,5267	R\$ 152,67
14	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE	150		R\$ 3,85	R\$ 577,50
15	CLIPS Nº 2	120 <i>nº 5008</i>		R\$ 3,67	R\$ 440,40
16	CLIPS Nº 4	80		R\$ 4,7367	R\$ 378,936
17	COLA BASTÃO	36		R\$ 7,8633	R\$ 283,0788
18	COLA BRANCA LÍQUIDA	24		R\$ 5,3067	R\$ 127,3608
19	COLCHETES LATONADO Nº 5	20		R\$ 10,7567	R\$ 215,134
20	COLCHETES LATONADO Nº 8	80		R\$ 13,67	R\$ 1.093,60
21	ELÁSTICO LÁTEX Nº18	20		R\$ 7,3367	R\$ 146,734
22	ENVELOPE CONVITE BRANCO	1200		R\$ 0,8333	R\$ 999,96
23	ENVELOPE PLÁSTICO 4	1500		R\$ 0,9433	R\$ 1.414,95

FUROS, ESPESSURA 0,12MM

24	ENVELOPE SIMPLES PARA CORRESPONDENCIA BRANCO (11X23CM)	400	R\$ 0,75	R\$ 300,00
25	ENVELOPE SIMPLES PARDO (MED. 20CM X 28CM)	2000 *	R\$ 0,9067	R\$ 1813,40
26	ENVELOPE SIMPLES PARDO (MED. 26CM X 36CM)	3200 *	R\$ 0,9633	R\$ 3 082,56
27	ETIQUETAS TÉRMICAS EM PAPEL TRANSTEHRM OU COUCHE	10	R\$ 45,89	R\$ 458,90
28	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX	15 ✓	R\$ 6,70	R\$ 100,50
29	FITA ADESIVA COM POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO DUREX	50	R\$ 2,9667	R\$ 148,335
30	FITA ADESIVA DUPLA-FACE DE PAPEL COM 19MMX30M	40	R\$ 12,3967	R\$ 495,868
31	FITA ADESIVA POLIPROPILENO INCOLOR	60	R\$ 7,3533	R\$ 441,198
32	GRAMPEADOR DE MESA	40	R\$ 26,5433	R\$ 1 061,732
33	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA MODELO 26/6	40	R\$ 10,4733	R\$ 418,932
34	PASTA COM ABA E ELÁSTICO 3MM	250 ✓	R\$ 6,98	R\$ 1 745,00
35	PASTA COM GRAMPO TRILHO METÁLICO MONTADO	250	R\$ 6,4367	R\$ 1 609,175
36	PASTA DE AZ (28CM X 35CM)	40 ✓	R\$ 33,0867	R\$ 1 323,468
37	PASTA TRANSPARENTE TIPO L	1200	R\$ 1,5033	R\$ 1 803,96
38	PEN-DRIVE 32 GB	60 ✓	R\$ 56,4633	R\$ 3 387,798
39	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO COM DOIS FUROS ATÉ 20 FOLHAS	10	R\$ 36,8233	R\$ 368,233
40	PILHA TIPO ALCALINA (AA)	400	R\$ 5,2433	R\$ 2 097,32
41	PILHA TIPO ALCALINA (AAA)	200	R\$ 5,1267	R\$ 1 025,34
42	PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM POLIESTIRENO	10 ✓	R\$ 23,6367	R\$ 236,367

43	PORTA CANETA EM ACRILICO	✓ 10	R\$ 18.5267	R\$ 185.267
44	PRANCHETA DE ACRILICO CRISTAL A4	30	R\$ 22.8667	R\$ 686.001
45	REGUA ACRILICA 30CM	50	R\$ 3.3333	R\$ 166.665
46	TESOURA GRANDE DE 8 POLEGADAS EM AÇO INOX	20	R\$ 22,69	R\$ 453.80

Exibir 50

1-46 de 46 itens

Página:

1



< Voltar



O Portal de Licitação nº 14133/2021 do Sistema Nacional de Contratação Pública (SICP) é o portal eletrônico oficial destinado à divulgação gratuita e a obrigação de notificação aos interessados em participar de licitações e contratos administrativos previstos por meio de edital.

É gerido pelo Comitê Gestor do Portal Nacional de Contratação Pública, uma comissão deliberativa com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.364 de 2 de agosto de 2021.

O órgão responsável de todas as ações do Portal é um sistema centralizado de contratação de uma corporação pública legal, homologada pelos órgãos de controle e fiscalização.

A administração pública presta o serviço de informações e de suporte técnico aos interessados em participar de licitações e contratos administrativos previstos por meio de edital nº 14133/2021, não de acordo com a legislação de licitação e contratação pública.

<https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item n° 8

Descrição: CADERNO DE 1/4 PEOUENO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 40 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 16.3967 Valor total estimado: R\$ 655.868

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 40 Valor unitário homologado: R\$ 3.41 Valor total homologado: R\$ 136.40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item n° 10

Descrição: CAIXA AROUJO POLIONDA

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 150 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 10,00 **Valor total estimado:** R\$ 1.500,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação: 1º **Data do resultado da homologação:** 19/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não Informado **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 150 **Valor unitário homologado:** R\$ 4,22 **Valor total homologado:** R\$ 633,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%



Item nº 26

Descrição: ENVELOPE SIMPLES PARDO (MED. 26CM X 36CM)

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 3.200 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 0,9633 Valor total estimado: R\$ 3.082,56

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 3.200 Valor unitário homologado: R\$ 0,30 Valor total homologado: R\$ 960,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 25

Descrição: ENVELOPE SIMPLES PARDO (MED. 20CM X 28CM)

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 2.000 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 0.9067 **Valor total estimado:** R\$ 1.813,40

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 19/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não Informado **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 2.000 **Valor unitário homologado:** R\$ 0,18 **Valor total homologado:** R\$ 360,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 28

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPAS EM AÇO INOX

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 6,70 **Valor total estimado:** R\$ 100,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 19/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não Informado **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 3,95 **Valor total homologado:** R\$ 59,25

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 3

Descrição: PAPEL SULFITE FORMATO A3

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: Pacote Valor unitário estimado: R\$ 86,80 Valor total estimado: R\$ 868,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 08.822.824/0001-59 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15801 - RD PAPEIS & EPI LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 50,95 Valor total homologado: R\$ 509,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Item nº 2

Descrição: PAPEL SULFITE A4 EXTRA BRANCO

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 1.200 **Unidade de medida:** Pacote **Valor unitário estimado:** R\$ 44,7733 **Valor total estimado:** R\$ 53.727,96

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 19/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 08.822.824/0001-59 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15801 - RD PAPEIS & EPI LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não informado **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 1.200 **Valor unitário homologado:** R\$ 23,58 **Valor total homologado:** R\$ 28.296,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 36

Descrição: PASTA DE AZ (28CM X 35CM)

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 40 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 33,0867 Valor total estimado: R\$ 1.323,468

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 40 Valor unitário homologado: R\$ 11,66 Valor total homologado: R\$ 466,40

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%



Item nº 34

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO 3MM

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 250 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 6,98 Valor total estimado: R\$ 1.745,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1ª Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 250 Valor unitário homologado: R\$ 2,10 Valor total homologado: R\$ 525,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item n° 38

Descrição: PEN-DRIVE 32 GB

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 60 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitário estimado: R\$ 56,4633 Valor total estimado: R\$ 3.387,798

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRA

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 60 Valor unitário homologado: R\$ 28,91 Valor total homologado: R\$ 1.734,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

Item nº 43

Descrição: PORTA CANETA EM ACRILICO

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 **Unidade de medida:** Unidade **Valor unitário estimado:** R\$ 18.5267 **Valor total estimado:** R\$ 185.267

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 19/03/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não Informado **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 10 **Valor unitário homologado:** R\$ 7.06 **Valor total homologado:** R\$ 70.60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Item nº 42

Descrição: PORTA FITA ADESIVA DE MESA EM POLIESTIRENO

Critério de julgamento: Menor preço Situação: Homologado Tipo: Material Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não Benefício: Participação exclusiva para ME/EPP Margem de preferência normal: Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 10 Unidade de medida: Unidade Valor unitário estimado: R\$ 23.6367 Valor total estimado: R\$ 236.367

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º Data do resultado da homologação: 19/03/2025 Situação: Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 31.383.238/0001-77 Consultar sanções e penalidades do fornecedor

Nome ou razão social do fornecedor: 15802 - LUANA BAIOCCHI GONCALVES LTDA

Indicador de subcontratação: Não Porte da empresa: Não Informado Código do país: BRÁ

Uso da margem de preferência: Não Uso do benefício ME/EPP: Sim Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 10 Valor unitário homologado: R\$ 11.15 Valor total homologado: R\$ 111.50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0.00000%

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 4/2025

Acessar Contratação

Última atualização 20/01/2025

Local: Capela do Alto/SP Órgão: CAPELA DO ALTO CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 1 - CAPELA DO ALTO CAMARA MUNICIPAL

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta Modo de disputa: Não se aplica Registro de preço: Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 20/01/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 60120193000146-1-000002/2025 Fonte: Fiorilli Software

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO/INFORMÁTICA) PARA O EXERCÍCIO DE 2025

Informação complementar:

Aquisição de materiais de expediente (escritório/informática e processamento de dados/festividades e homenagens). A aquisição desses materiais de expediente (escritório/informática e processamento de dados/festividades e homenagens), são indispensáveis para o bom andamento na prestação de serviços desta Casa de Leis.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 14.133,78

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 14.133,78

Itens

Arquivos

Histórico

Número

Descrição

Quantidade

Valor unitário estimado

Valor total estimado